município tem como princípios a informação, a transparência dos procedimentos governamentais, a 

racionalidade na aplicação dos recursos e a avaliação sistemática dos resultados; 

1.4.  O valor global anual estimado da prestação dos serviços é de R$ 1.500.000,00 (Um milhões e 

quinhentos mil reais), encontrado mediante realização da pesquisa de preços. 

1.5. Em casos de campanhas especiais que exijam maior tempo, dedicação e mobilização de serviços 

especializados, se autorizado pelo Município de Rio Branco ou qualquer uma de suas secretarias, em

[...]

Os índices de que tratam as alíneas a e b do item 4.1.4.1 serão calculados pela licitante e confirmados 

pelo responsável por sua contabilidade, mediante sua assinatura e a indicação do seu nome e do número de 

registro no Conselho Regional de Contabilidade. 

4.1.4.3. A licitante que apresentar Capital Mínimo no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

correspondente a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, devendo a comprovação ser feita 

relativamente à data de apresentação da proposta, na forma da lei, admitida a atualização para esta data através 

de índices oficiais, conforme Art.

[...]

b.3) Serão julgados habilitados as empresas que atenderem todas às exigências do subitens 16.1, 16.2, 16.3, 

16.4, 16.5 e 16.6, demonstrando capacidade jurídica, regularidade fiscal e qualificação técnica – financeira e 

apresentem no (ILC) e (ILG) como resultado um valor maior ou igual a (1,0).  

16.5 Apresentar Capital Mínimo no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) correspondente a 10% 

(dez por cento) do valor estimado da contratação, devendo a comprovação ser feita relativamente à data de 

apresentação da proposta, na forma da lei, admitida a atualização para esta data através de índices oficiais,